usuagiis et pascuis in bosco et plano, in aquis et r.

molemlinis, in viis et semitis, et omnibus aliis li-

bertatibus et immunitatibus suis. Sane laborum

veslrorum quos propriis manibus, etc, usque extor-

quere praesumat. Ad haec, personas liberas et ab-

solutas e saeculo fugientes liceat vobis in monaste-

rio vestro ad conversiunem recipere el eas absque

contradictione aliqua retinere. Prohibeuius insuper

ut oulli sornrum vestrarum, etc, usque nullus au-

deai retincre. lllud districtius iohiboutes ne terras

seu quolibct bcncficium, etc, usque eas irrilas esse

censemus. Insupcrauctontate aposlolica inhibemus

Decernimus ergo ut nulli otnnino hominum, etc,

usque usibus omnimodis profuiura, salva sedis apo«

stolicae auctorilate ct in praedicta ecclesia Sancli

Petri in Caprano dioecesani episcopi canonicaju-

stitia. Si qua igitur in futurum, etc, usque districtae

subjaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco, etc
,

usquc pr.emia aeternae pacis inveniant. Amcn.
Datum Laterani pcr manumJoannis Sanclae Ma-

ri.i in Cnsmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vnKal. Junii, indictione xv, Incarnationis

Dominicae anno 1212, pontilicatus vero domini In-

nocentii papae III anno decimo quinto.

LXXX.
THESSALONICENSI ET PHILIPPENSI ARCH1EP1SC0PI8, ET

EPISCOPO SITHONIENSI.

Ejusdem aryumenti cum epistola C9.

(Lalerani, vn Kal. Junii.)

Vcnerabilis frater noster Cardicensis episcopus

nobis huinililersupplicavitut.cum fralreshospitalis

Jerosolymitani.qui cum supercausa quae inter ip<08

et eumdem episcopum vertebatur ad nostram au-

dientiatn appellarunt, nec venerint, nec miserint

aliquem ad appellationem interpositam proseqtien-

dam, ipsocpi-copo apud nos diutius post prajfixum

teiminum exspectante, sibi de damnis et expensis

quas ex ipsius prosecutione appellationis incurrit

satislicri faceiemiis. [deoque fraternilati vestrae

per apostolica scripta manriamtis quatenus vocatis

qui fuerintevocanrii,ct auditis hinc inde propositis,

quori justum fuerit appellatione poslpositastatuutis,

facientes quori decreveritis pcr censuram ccole^ia-

sticam firmiter observari. Quod si non omnes, ctc,

duo vestrum, etc

Datum Laterani, vn Kal. Junii, pontificalus no-

slri anno decimo quinto.

LXXXI.

ABBATI SANCTI PAULI.

Ih divirione paroehUwunt,

(Laterani, vni Kal. Jtinii.)

i l6)Cum Lateranensem el sanciorum quatuorCo-

ronalorum Ecclcsiarum parochiascertis duxerimus

(46) Vide lib. xm, epist. 197.
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limitibus terminandns,et ecclesia Sancti Nicolui de A quaginlalectos desuis justis rebus ministrabit ibi-

F.irmis, quae ad monastcrium tuum spectat, ititcr

hos limites parochiam possidcrcdicatur,aurtoritate

prsesentium declaramus quod per limitationem

hujusmodi nullam eidem ecclesioe in sua parocbia

volumus praejudicium gcnerari;quia res interalios

acta praejudicare ncn debet aliis secundum legiti-

mas sanctiones.

Datum Laterani.vm Kal.Junii,pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXXII.

HELENENSI EPISCOPO.

De negotio Durandi */"> Osca el sociorum.

(Laterani, vu Kal. Junii.)

(46") Dilectus filius Durandus de Osca in nostra

dem.et Ecclesiam.uhi fratres domus ipsius possint

audire divina, in honore Dei genitricis Mariae juxta

domum ipsam construi faciet.quae in signum sub-

jectionis apostnlicae sedi reddet unum Bisantium

annuatim. Unde nobis humiliter supplicarunt ut

exsequendi praedietalieentiameis concedere digna-

remur.Nos igitur attendentes quod haoc omniasunt

in se bona, fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus quatenus, cum loci dicecesHnus existas,

cognita plenius veritate, si ea emanare cognoveris

de fonte catholica; puritatis, ipsis assensum super

his auctoritate nostra prabeas et favorem; proviso

prudenter ut quod de verbo enbortationis singulis

diebus Dominiris audiendo Draedicitur: taliter et a

praesentia cnnstitutus et D. de Naiaco Guillelmus g lalibus fiatquodderogarinon possit fidei orthodoxae

Suncti Antonini et alii pauperes oatbolici suisnobis

litteris inlimarunt quod ad exhortationera eorum

nonnulli tnae dioecesis de suis excessibus pceniten-

tiam agere cupientes.postconfessionem peccatorum

suorum, pro posse suo proposuerunt restituere

quidquid possident minusjustenec non male quae-

libet acquisita.non habendo proprium, sed omnia

in commuDi,et nemini malum de ca?teroinferentes,

castitatem seu virginitatem observare promittunt,

a mendacio etjuramentoillicito abstinendo.tunicis

quoquealbisvelgriseisuti proponuntsub disciplina

et visitatione catholicorum pauperum permansuri;

in fulcris autem.nisi eos ad id infirmitas coegerit,

non cubabunt; et a festo Sanctorum Omnium us-

que ad NativitatemDominicamjejunantes inquali-

bet sexta feria, nisi forte Natalem Domini aut Epi-

phaniam seu aliud festum habens vigiliam evenire

contingat, a piscibus abstinebunt ; secunda vero,

quarta feria,et Sabbato, nisi Natalis Domini inter-

venerit, carnibus non vescentur, nec in Quadrage-

sima ante Pascba comedent pisces.Dominicis die-

bus exceptis; octo diebus ante Pentecosten vaca-

bunt jejuniis, et alia jejunia observabunt a sancta

Romana Ecclesia instituta; singulis quoquediebus

Dominicis exhortationis verbum convenient audi-

turi, et septies orantesin die, quindecies Pater no-

Ster et Credo in Deum ac Muerere mei,Deus qui lit-

terati fuerint decantabunt; et clerici.prout eis con-

venit, canonicas horas Domino Deo solvent. Et

quoniam sex opera pietatis proficiunt ad salutem,

seu canonica; discplinae; adhibita nihilominus pru-

denti cautela interviros etmulieresdequibus men-
tio est praemissa, ut utrorumque alteros acces-

sus haberi nequeat illicitusvel suspectus.Illudque

diligenter observa, quod memorati viri dicuntur

sub disciplinaetvisilationecatholicorum pauperum

permansuri, ut hujusmodi disciplina et visitatio

sana; doctrinae conveniant et ecclesiasticae hono-

stati.

Datum Laterani vn Kal.Junii.pontificatus nostri

anno decimo quinlo.

LXXXIII.

EPISCOPO, ET ABBATIS SANCTI VICTORIS.ET CANCELLARIO

PAHISIENSI.

Scribitur pro comite Nivernensi.

(I.aterani, ih Kal. Junii.)

(47) Cum nuper vobis contra insolentiam nobilis

viri comitis Nivernensis Virziliacensemonasterium

opprimentis sub certa forma direxerimus scripta

nostra, dilectus filius magister J. clericus, diligens

et fidelis procurator ipsius, formam ipsam intelli-

gens, gravi fuit dolore lurbatus, humiliter nobis

supplicans, cautionem quam poterat offerendo, ut

quod mandabamus in illisdeinquisitioneconsangui-

nitatisinter eumdem comitem et comitissam aucto-

ritate apostolica facienda, de litteris illis adimere

dignaremur.promittensquod idem comes.voluntate

nostra plenius intfllecta, cessabit abindebita mo-

lestatione monasterii memorati. Quocirca discre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

oroposuerunt pro Deo pauperibus deservire; quo- D tenus.si nondum processistis ad inquisitionem hu-

rum quidam in haereditate propria vult donmm
construere, in qua ex parte una viris, et ex alia

mulieribus religiosis mansio competens habeatur,

et juxta illam sit nihilominus xenodochium, in quo

reficiantur lessi et pauperes recreentur, juventur

infirmi.et nutrianturinfantes a matribus derelicti,

et mulieres pauperes laborantes in partu. donec

abire valeant, sustententur in eo, ac juxta possi-

bilitatem domus ipsius adveniente bieme praebean-

tur pauperi indumenta; pannos quoque ad quin-

(46*) Vide infra epist. 90 et seqq. 96, 137, et

lib. xiii, epist. 77, 78.

jusmodi faciendam.et ipse comessatisfecerit com-

petenter,suflicienter cavendo quod a procurationis

immoderantia,quam ad justum reduci mandavimus

moderamen, de caetero conquiescat,vos ad inquisi-

tionemillam minimeprocedatis.Alioquin mandatum

apostolicum exsequi procuretis prout videritis ex-

pedire. Quod si non omnes, etc, tu ea, fraterepi-

scope, e.tc.

Datum Laterani. m Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

(47) Vide lib. xiv, epist. -123, 126, et lib. xvi,

epist. 22.
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LXXXIV

.

EPISCOPO 4R1MINENSI.

Slaluta Othonis decernuntur irrita.

(Laterani, ix Kal. Junii.)

Cum ea orana quae Olho, non j im nominandus
itnperator, sed impius perseeutor, contra olericoa

vel ecclesias statuit aut statuent. denuntiaverimus

irrita et inania, Iraternitati tuae per apostolica

scriptd mandamus quatenus, si quis concessione,

seDtentia,pnvilegio, vel r.andato ejusdem Othonis

uti voluerit in pra?judicium vel damnum ecclesiae

Ravennatis.tu ipsum ah hujusmodi praesumptione

per censuram ecclesiasticam appellatione remota

compescas.

Datum Lalerani, ix Kal.Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXXV.
EIDBM.

Ejusdem arijumenti cutn superiore.

(Laterani, x Kal. Junii.)

Venerabilis frater noster Liniensis (48) episcopus

nobis signilicare curavit quod,cum O.dictus impe-

rator propter latam iD se a nobis excomunicatio-

nis sententiam quasdam terras etresaliasLiniensis

episcopatus coniitibus etcommuni de castroCario

Liniensi dioecesis concessisset, et secundum hoc

privilegium suum dedisset eisdem, ipsi comites et

commune facientes Linienscm Ecclesiam superhis

perjudicessuossentenlialiter condemnari.resoccu-

parunt easdem, et distribuernnt pro velle aliis pos-

sidendas in enorme sui et Liniensis Ecclesiae detri-
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\ lum, lilterarum teoorem quas idem archiepiscopus

nobis transmisit de verho ad verbum praesenti pa-

ginae duximus inserendum. < Sanctissimo Patri et

dominolnnorentio Dei gratiasacrosanctae etuniver-

salis Ecclesiae summopontiiiciG.cjusdem patientia

etvestraThessalonicensisEcclesias minister.licetin-

dignus.seipsum ad pedescum obedientiafiliali.Cum

prupter schismaticam inobedientiam sunimi Regis

vindictaierram i;ra;corum correctionisfuniculo fla-

gellasset.etipsam desecretoatque inaestimabilicon-

siliosuoad manusreduxisset Latinorum xulti reli-

giosidediversispartibusHecedentcsdivcrsubeoefiria

tam per dominos cardinales quam per principes ct

baronesct alioslideles adepti sunt.Inter quos sacro-

sancti sepulcri canonici ecciesiam Sancti Demetrii

Thessalonicensisquoquo modogravisisuntadipisci
" quam usquead inthrooizationem meam cum multis